
Rozhodněte, zdali se slovesem v závorce použít ~ T V NV">X*~ť (případně další variace) nebo ~ 
Xm^-f^/u/^XltŤčlĎ-^-t nebo < T ^ f t Ž * A / ~ & f t t U í & 19 ŽiárA/ a 
poté přeložte do češtiny/slovenštiny. 

_ * C tb 
(2) K B , H L W H ^ < Z ) : r * h t f s & s © - ? , H l t - ( « t 5 ) o 
(DA: - f - ^ M Á ^ \ i o i: 7^ř ^ - Ž r f í L t < ř L ť t ^ „ 

i)S hj tt* 

5^;ftf£l^<D3&\fc>3&»«5 Ž * A o 

B: ŽoMWhl-ifcŮ^ ^^^XM^nfc(DX\ ! ISftS 

fám® A - T < t l ž • ̂ T M > 2 ' ~Tfctf5 
Rozhodněte, zdali použít ~ " € < ;ťl<5 nebo ~ ~ C fb> 5 nebo ~"C<foí"f <5 a doplňte ve správném 
tvaru. Poté přeložte do češtiny/slovenštiny. 



© A: ffÉ^Ä"Ct"feo 
fcfe O * ))>< t * 

© K narozeninám jsem dostala spoustu zbytečných (ÍStffl věcí. 
© Pan Jošida dal své manželce peníze, protože dostal prémie. Zanedlouho toho litoval. 
® Peníze, které dostala od svého manžela, utratila paní Jošidová za značkovou kabelku. 
© * Jamamoto mi dal knihu, kterou předtím okousal (HÉtř). Možná měl hlad. 

© * Mám v plánu mu za to dát polovinu roztopené (í§íj"<5) čokolády. Pokud jde o něj, určitěji 
hned sní. 

* V této větě použijte neformální japonštinu. 

Řešení: 

© m.^xm^-f'ž.^/v/m.^xtäŤčiĎx-t 

© lĚxm^-Ťr^^/mxmčtbŤč 



itn© A 
© E * r & ď ž - r 
(3) i Ť L t f c l f S / f F U T & t f * - ! " 

1*11(2) B 

(D § ffl ě Á> « A K i> h o t c Ž r ^ 7 ^ K >íí A, fcféV ̂  L fc„ 

1 . 

A. Přečtěte si následující větu a odůvodněte ji alespoň dvěma důvody. 

CD B Ť £ 5 3 i v 

(2) «t < fe(7)ff L V ^ 7 h7^^ ÍT#* - f " o 

0 i?a^ž/vtzR*m&bxi>±mz.-te,ot. L / C 0 

B. Odpovězte na otázku s použitím alespoň dvou důvodů. 



o 
(3) M # ^ Í Ť # Ž L i 5o ± B I 0 í i i f 5 (odpovězte záporem) 

O 

o 



2. Přeložte do japonštiny s použitím pomocných sloves. 

(1) Hynek koupil přítelkyni hezké květiny. 

(2) Po Vánocích začnou zkoušky, tak se každý den učím. 

(3) Paní Arikawa je právě teďv Číně. Učí tam japonštinu. 

(4) Němčinu, tak tu na univerzitě studuji už dva roky. 

(5) Matka šla k doktorovi, tak jsem zkusil udělat oběd. 

© Právě teď pracuji. Zkuste mi prosím zavolat dnes večer. 

(7) Taťka mi řekl, že ve městě je nové kino, tak to půjdu obhlédnout. 

(8) Kamarád mi upekl k narozeninám dort. 

(9) Mám v plánu i nadále bydlet v Brně. 

® Prosím, neběhejte v knihovně. 



Klíč k úloze č. 2. : 

pro l i t (±<c a> -3 x 

(9) rft;ů>kfc://Wfc£/i/'Ci,»<-oí> «9 "T?~f~o 


